estabelecidos, a partir de 01/08/2015, da seguinte forma: 

a) Ao empregado que trabalha como Atendente, Auxiliar, Assistente, Faxineiro, 
Zelador, Porteiro, Vigia, Copeiro e Office Boy e as não relacionadas às 
atividades fins das empresas, fica assegurado o piso inicial de R$ 1.040,00 
(Um mil e quarenta reais); 

b) Aos empregados que trabalham nas demais funções das atividades fins das 
empresas, fica assegurado o piso salarial de ingresso de R$ 1.150,00 (Um e 
cento e cinquenta reais); 

Reajustes/Correções Salariais  

CLÁUSULA QUARTA - REAJUSTE SALARIAL

[...]

01/08/2015, da seguinte forma: 

a) Ao empregado que trabalha como Atendente, Auxiliar, Assistente, Faxineiro, 
Zelador, Porteiro, Vigia, Copeiro e Office Boy e as não relacionadas às 
atividades fins das empresas, fica assegurado o piso inicial de R$ 
1.040,00 (Um mil e quarenta reais); 

b) Aos empregados que trabalham nas demais funções das atividades fins das 
empresas, fica assegurado o piso salarial de ingresso de R$ 1.150,00 (Um mil 
cento e cinquenta reais); 

3)    AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO E/OU REFEIÇÃO – A partir do primeiro dia do 
mês subsequente a data de assinatura deste Aditivo, o valor do Auxílio 
Alimentação e/ou Refeição supracitado será corrigido em 10% (dez por cento), 
e passara a ter o valor mínimo de R$ 14,30 (quatorze reais e trinta centavos)